
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  
pec:pgic82800p@pec.istruzione.it

 www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Prot. N. (ved.segnatura)                                                Nocera U., data (ved.segnatura)

All’Albo on-line 
All’Amministrazione trasparente
Al Commissario Straordinario
Al D.S.G.A.

Oggetto : DETERMINA PER VARIAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Commissario Straordinario 

con delibera n. 65 dell’8/01/2021;
Visto l’art. 25  comma 4 del D.Lgs 30/03/2001, n. 165;
Visto l’art. 10 comma 5 del « Regolamento recante istruzione generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art’. 1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 » D.I. 28 
agosto 2018, n. 129;

Considerato che nel Programma Annuale 2021 è stato previsto un avanzo di amministrazione presunto di € 
282.759,17 vincolato;

Ritenuto di dover procedere all’assestamento del bilancio di previsione E.F. 2021, apportando allo stesso le 
necessarie variazioni dovute all’individuazione dell’avanzo di amministrazione definitivo dell’E.F. 2020 
pari a € 280.054,06;

Considerato altresì che tra l’effettivo avanzo di amministrazione e l’avanzo presunto si registra una differenza 
pari a  € 2.705,11 in meno;

DETERMINA

Di apportare al programma annuale 2021 le seguenti modifiche all’avanzo di amministrazione presunto a fine 
esercizio 2020:

1) Variazione in diminuzione per imposta di bollo applicata dall’Istituto tesoriere in data 31/12/2020 
e comunicate successivamente

 DESCRIZIONE
PREVISION
E INIZIALE VARIAZIONE

PREVISION
E

DEFINITIVA

A.2.
2 SPESE DI FUNZION. AMMINISTRATIVO 10.381,73 -6,00 10.375,73

descrizione ENTRATE USCITE
1.2 Avanzo amministrazione vincolato -6,00
2.3.8 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari -6,00

2) Variazione in aumento per contributi genitori versati sul c/c postale alla fine di dicembre 2020 e 
comunicati successivamente

 DESCRIZIONE
PREVISION
E INIZIALE VARIAZIONE

PREVISION
E

DEFINITIVA

A3.1
6

SPESE GENERALI PER ATTIVITA' DID. (ASSICURAZ., 
CONNETTIVITA', ASS. INFORM., RIPARAZ. 7.819,87 200,89 8.020,76

descrizione ENTRATE USCITE
1.2 Avanzo amministrazione vincolato 200,89

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006107 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000056 - 30/06/2021 - TIT-REG-DET - U

mailto:pgic82800p@istruzione.it
http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it


2.3.1
1

Altri materiali e accessori n.a.c. 200,89

totali 200,89 200,89

3) Variazione  in  diminuzione  per  impegni  di  spesa  inseriti  successivamente  alla  stesura  del
Programma annuale 2021

 DESCRIZIONE
PREVISION
E INIZIALE VARIAZIONE

PREVISION
E

DEFINITIVA

A.4.
1 P.C.T.O (EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO) 10.200,62 -960,00 9.240,62

descrizione ENTRATE USCITE
1.2 Avanzo amministrazione vincolato -960,00
1.1.1 compensi accessori non a carico FIS docenti – compensi netti -960,00

totali -960,00 -960,00

4) Variazione in diminuzione per rimodulazione del contributo per distributori automatici di 
bevande e snack a causa del lockdown

 DESCRIZIONE
PREVISION
E INIZIALE VARIAZIONE

PREVISION
E

DEFINITIVA

A.6.
1 ORIENTAMENTO 3.824,12 -2.900,00 924,12

descrizione ENTRATE USCITE
1.2 Avanzo amministrazione vincolato -2.900,00
3.4.1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - pubblicità -2.900,00

5) Variazione in aumento per una errata imputazione di spesa destinata al A.4.1 PCTO e stornata 
successivamente alla predisposizione del Programma Annuale 2021

 DESCRIZIONE
PREVISION
E INIZIALE VARIAZIONE

PREVISION
E

DEFINITIVA

P2.1
5

“STEM2020” IL PALIO DEI QUARTIERI ATTRAVERSO GLI 
OCCHI DI UN ROBOT 2.519,07 960,00 3.479,07

descrizione ENTRATE USCITE
1.2 Avanzo amministrazione vincolato 690,00
9.2.2 Rimborsi e poste correttive – Restituzione versamenti non 

utilizzati ad Amm. Centrali
690,00

SITUAZIONE RIASSUNTIVA DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA E IN USCITA :

 DESCRIZIONE VARIAZIONE

A.2.2 SPESE DI FUNZION. AMMINISTRATIVO -6,00

A3.16 SPESE GENERALI PER ATTIVITA' DID. (ASSICURAZ., CONNETT., ASS. INFORM., RIPARAZ. 200,89

A.4.1 P.C.T.O (EX ALTERNANZA SCUOLA LAVORO) -960,00

A.6.1 ORIENTAMENTO -2.900,00

P2.15 “STEM2020” IL PALIO DEI QUARTIERI ATTRAVERSO GLI OCCHI DI UN ROBOT 960,00

totale variazione -2.705,11

SITUAZIONE RIASSUNTIVA DELLE VARIAZIONI IN ENTRATA E IN USCITA
Aggr. Voce Conto Descrizione Precedente Variazione Definitivo

01 Avanzo di Amministrazione presunto 282.759,17 -2.705,11 280.054,06
01 001 Non vincolato 0,00 0,00 0,00

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006107 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000056 - 30/06/2021 - TIT-REG-DET - U



01 002 Vincolato 282.759,17 -2.705,11 280.054,06

Il  presente  provvedimento  viene  portato  al  Commissario  Straordinario  a  norma  dell’art.  10,  comma 5  del
Regolamento ex D.I. 28 agosto 2018, n. 129, citato in premessa per l’approvazione ;
Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche.

   Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Leano Garofoletti)

PGIC82800P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006107 - 30/06/2021 - C14 - Contabilità general - U
PGIC82800P - REGISTRO  DETERMINE - 0000056 - 30/06/2021 - TIT-REG-DET - U

Firmato digitalmente da LEANO GAROFOLETTI


	ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
	Via Septempedana, s.n.c. - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

		2021-07-23T15:06:17+0200
	GAROFOLETTI LEANO




